平成 27 年 ７月 ８日

各  位

会 社 名 株式会社 良品計画

代表者名 代表取締役社長 松﨑 曉

 （コード番号 7453 東証第一部）

問合せ先 執行役員企画室長 武内 健治

電話番号 03-3989-5972

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27 年４月９日の「平成 27 年２月期決算短信」にて発表いたしました平成 28 年２月期（平成 27

年３月１日～平成 28 年２月 29 日）の第２四半期累計期間及び通期の連結業績予想及び個別業績予想につき

まして、下記の通り修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正

平成 28 年 2 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 27 年 3 月 1 日～平成 27 年 8 月 31 日）

（単位：百万円）

  営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり当期

純利益

前回発表予想（A） 137,700 13,000 13,200 8,400 316.12

今回修正予想（B） 142,000 14,900 15,300 9,800 368.80

増減額（B－A） 4,300 1,900 2,100 1,400 －

増減率 3.1 14.6 15.9 16.7 －

（ご参考）前第２四半期実績

（平成 27 年 2 月期第 2 四半期）
123,587 11,636 11,804 6,931 261.75

平成 28 年 2 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年 3 月 1 日～平成 28 年 2 月 29 日）

（単位：百万円）

  営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり当期

純利益

前回発表予想（A） 290,100 30,000 30,200 18,800 707.50

今回修正予想（B） 296,000 32,000 32,300 20,100 756.42

増減額（B－A） 5,900 2,000 2,100 1,300 －

増減率 2.0 6.7 7.0 6.9 －

（ご参考）前期実績

（平成 27 年 2 月期）
260,254 23,846 26,602 16,623 627.54

２． 個別業績予想の修正

平成 28 年 2 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値の修正

（平成 27 年 3 月 1 日～平成 27 年 8 月 31 日)

（単位：百万円）

  営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 110,100 9,000 11,100 7,300 274.72

今回修正予想（B） 110,100 9,400 12,200 8,200 308.59

増減額（B－A） 0 400 1,100 900 －

増減率 0.0 4.4 9.9 12.3 －

（ご参考）前第２四半期実績

（平成 27 年 2 月期第 2 四半期）
101,132 8,712 10,983 6,914 261.10

平成 28 年 2 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27 年 3 月 1 日～平成 28 年 2 月 29 日）

（単位：百万円）

  営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 227,600 20,300 22,600 14,800 556.96

今回修正予想（B） 227,600 20,700 23,700 15,700 590.83

増減額（B－A） 0 400 1,100 900 －

増減率 0.0 2.0 4.9 6.1 －

（ご参考）前期実績

（平成 27 年 2 月期）
206,591 17,491 21,418 14,152 534.26

３．修正の理由

当第 1 四半期は、中華圏を中心にアジア地域の売上が大きく計画を上回りました。特に店舗数が安定し

て増加してきた中国において、継続商品の在庫水準を引き上げたことにより、機会ロスが削減し客数の増加

に寄与いたしました。

また、前年同期に海外各地域への春物衣料の納期遅れが発生し、売上が低迷した反動による影響も含ま

れております。これらの要因により、前回発表予想を上回る見込みとなったため、業績予想を修正することに

いたしました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在に入手可能な資料を基に作成したものであり、実際の業

績は、様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以 上